
 

Direzione Generale 
Il Direttore Generale 
___ 

 

 

 

  

 

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 1 

LETT. E) D.LGS. 36/2023 PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI “ANALISI, PROGETTAZIONE, 

SVILUPPO E MANUTENZIONE DEL SISTEMA CRM DEL POLITECNICO DI MILANO - CIG 

B8178347D5” 

 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario” e successive modificazioni;  

 

Visto l’art. 59 co. 4 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del 

Politecnico di Milano emanato con decreto Rep. n. 828/AG Prot. n. 7766 del 14/03/2014 che prevede che la 

sottoscrizione dei relativi contratti è di competenza del Direttore Generale o suo delegato o dei Dirigenti; 

 

Visto il combinato e disposto degli artt. 18 co. 2 lett. e) del Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e 

la Contabilità emanato con decreto Rep. n. 828/AG Prot. n. 7766 del 14/03/2014 e 4 lett. b) del Manuale 

tecnico attuativo del RAFC del Politecnico di Milano, che dispone quale limite di spesa dei Responsabili 

Gestionali l’importo inferiore a € 140.000,00 per i contratti di servizi e forniture; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 15672/2025, Prot. n. 208653 del 01/09/2025 con cui è stata 

indetta la procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. e) D.Lgs. 36/2023 per la fornitura 

dei servizi di “ANALISI, PROGETTAZIONE, SVILUPPO E MANUTENZIONE DEL SISTEMA CRM DEL 

POLITECNICO DI MILANO - CIG B8178347D5”, utilizzando come piattaforma il sistema informatico di 

gestione gare del Mercato Elettronico della PA di Consip, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, e con cui è stato nominato Responsabile Unico del Progetto il dott. Yuri 

Corio; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione Rep. n. 326/2025, Prot. n 303449 del 04/12/2025, con la quale il 

Responsabile Unico del Progetto ha proposto l’aggiudicazione della procedura all’operatore economico EY 

Advisory S.p.A.; 

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della procedura; 

 



 
 

 

Considerato che è stato effettuato uno sconto pari al 7,30% sull’importo posto a base d’asta; 

 

Ritenuto di delegare il dott. Francesco Cavazzana, Dirigente dell’Area Gestione Infrastrutture e Servizi del 

Politecnico di Milano, alla stipula del contratto per la fornitura dei servizi di “ANALISI, PROGETTAZIONE, 

SVILUPPO E MANUTENZIONE DEL SISTEMA CRM DEL POLITECNICO DI MILANO - CIG B8178347D5” per 

la durata di 4 anni con la società EY Advisory S.p.A., per un importo pari a € 203.933,98 oltre IVA e/o altre 

imposte di legge; 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 50 co. 1 

lett. e) D.Lgs. 36/2023 per la fornitura dei servizi di “ANALISI, PROGETTAZIONE, SVILUPPO E 

MANUTENZIONE DEL SISTEMA CRM DEL POLITECNICO DI MILANO - CIG B8178347D5”, all’operatore 

economico EY Advisory S.p.A. per l’importo complessivo di € 203.933,98 oltre IVA e/o altre imposte di 

legge, per la durata di 4 anni; 

 

di delegare il dott. Francesco Cavazzana alla stipula del contratto per la fornitura dei servizi di “ANALISI, 

PROGETTAZIONE, SVILUPPO E MANUTENZIONE DEL SISTEMA CRM DEL POLITECNICO DI MILANO - CIG 

B8178347D5” per la durata di 4 anni con la società EY Advisory S.p.A., per un importo pari a € 203.933,98 

oltre IVA e/o altre imposte di legge; 

 

di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Michele Rubini; 

 

di approvare l’accantonamento dell’incentivo per le funzioni tecniche nella misura del 2%, calcolato 

sull’importo posto a base di gara per la durata massima contrattuale pari ad € 4.400,00, che verrà effettuato 

annualmente dall’Area Amministrazione e Finanza a valere sui progetti di imputazione della spesa per 

l’esecuzione del contratto.  

In applicazione dell’art. 9 del Regolamento incentivi per le funzioni tecniche, è così definita la percentuale 

di distribuzione del fondo nelle diverse fasi:  

1. Responsabile Unico del Progetto (e collaboratori): 30  

2. Programmazione: 20  

3. Progettazione: 10  

4. Affidamento: 5  

5. Esecuzione: 35 

 

Il presente incarico contempla il trattamento di dati personali e Michele Rubini è soggetto autorizzato al 

trattamento dei dati personali per specifici incarichi e funzioni sotto l’autorità diretta del Titolare, per gli 

adempimenti connessi alla presente nomina. In tal senso, Michele Rubini è tenuto ad osservare le "Istruzioni 



 
 

 

autorizzato incarichi e funzioni", ai sensi dell'art. 29 del Regolamento UE n. 679/2016, nonché del Modello 

Organizzativo privacy del Politecnico di Milano. L'autorizzazione al trattamento dei dati personali è da 

ritenersi valida per tutta la durata del presente incarico. 

 

 

 

Il Direttore Generale  

Ing. Graziano Dragoni 

 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2025-12-09T11:37:01+0100
	GRAZIANO DRAGONI
	 




